[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 23.01.2025    № 48
              с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в постановление

администрации Кичменгско-Городецкого

муниципального округа от16.01.2024 г. №16
Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление  администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области от  16.01.2024 г. №16 «Об утверждении Реестра детских площадок и  оборудования на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа.» изменения, изложив  приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официально сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа
   С.А. Ордин
Приложение №1

к постановлению администрации  Кичменгско-Городецкого

муниципального округа  Вологодской области

от 23.01.2025 № 48
Реестр детских площадок и спортивного оборудования
на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа
	№
	Адрес площадки
	Оборудование
	Кол-во

шт.
	Паспорт на оборудование
	Площадь земельного участка м2
	Год установки

	1.
	с.Кичменгский-Городок

ул.Им.Коряковского
	1. Качели двойные
	1
	да
	600
	2019

2021

	2.

	2.Качалка балансир
	1

	3.

	3.Детский игровой комплекс
	1

	4.

	4. Качели двойные
	1

	5.
	д.Княжигора

 ул.Горская
	1.Песочница
	1
	да
	400
	2018

	6.

	2.Домик
	1

	7.

	3.Турник разноуровневый СО-03
	1

	8.

	4.Карусель
	1

	9.

	5.Качалка балансир
	1

	10.

	6.Качалка на пружине
	1

	11.

	7.Спортивный комплекс СК-15
	1

	12.

	8.Спортивный комплекс- ГК-7
	1

	13.

	9. Качели двойные
	1

	14.

	10. Детский игровой комплекс
	1

	15.

	11.Волейбольные стойки с сеткой
	1

	16.
	с.Кичменгский-Городок

пер.Юбилейный 3
	1. Спортивный комплекс- ГК-7
	1
	нет
	1500
	2016-17

	17.

	2. Турник двойной.
	1

	18.

	3. Детский игровой комплекс
	1

	19.

	4. Качели подвесные двойные
	1

	20.

	5. Качалка -балансир
	1

	21.

	6. Горка
	1

	22.

	7. Шведская стенка с турником.
	1

	23.

	8. Брусья.
	1

	24.

	9. Лавка для пресса
	1

	25.

	10.Песочница
	1

	26.

	11. Скамейка
	3

	27.
	с.Кичменгский-Городок

ул.Торговая
	1. Большой игровой комплекс
	1
	да
	855
	2024

	28.

	2. маленький игровой комплекс
	1

	29.

	3. Скамейка «Улитка»
	1

	30.

	4. Качели - гнездо
	4
	нет

	31.

	5. Урна
	3

	32.

	6. Скамейка
	6

	33.

	7.Спортивный комплекс
	1

	34.
	с.Кичменгский-Городок

ул.Заречная
	1. Детский игровой комплекс Ривьера
	1
	да
	484
	2014

	35.

	2.Детский спортивный комплекс
	1

	36.

	3.Песочница
	1

	37.

	1. Детский игровой комплекс (большой)
	1

	2023

	38.

	2. Детский спортивный комплекс
	1

	39.

	3. Стенка с турником и брусьями
	1

	40.

	4. Качели двойные металлические
	1

	41.

	5. Качалка – балансир
	1

	42.

	6. Карусель
	1

	43.

	7. Детский игровой комплекс (маленький)
	1

	44.

	8. Урна парковая
	2

	45.

	9. Скамья парковая
	4

	46.
	с.Кичменгский-Городок

Березовый парк
	1.Детский спортивный комплекс
	1
	нет
	90
	2015

	47.

	2.Детский спортивный комплекс-
	2

	48.
	с.Кичменгский Городок

ул.Лазурная
	1.Качели
	1
	да
	1500
	2021

	49.

	2.Качалка балансир «Малая»
	1

	50.

	3.Турник детский
	2

	51.

	4.Качалка на пружине «Дельфин»
	1

	52.

	5.Карусель
	1

	53.

	6. Футбольные ворота без сетки
	2
	нет

	54.
	д.Замостовица

ул.Верхняя
	1. Горка
	1
	нет
	600
	2015

	55.

	2. Качели
	1

	56.

	3.Карусель
	1

	57.
	с. Кичменгский Городок,

сосновый парк,

ул. Пионерская
	1.Качели
	1
	да
	100
	2022

	58.

	2.Домик «Карандаш»
	1

	59.

	3.Качели двойные
	1

	60.

	4. Качалка-балансир
	1

	61.

	5.Детский игровой комплекс «Карапуз»
	1

	62.

	6.Детский игровой комплекс «Замок»
	1

	63.

	7. Спортивный комплекс
	1
	нет

	64.
	Д.Решетниково
ул.Победы
	1. Качели двойные
	1
	да
	500
	2020

	65.

	2.Игровой комплекс
	1

	66.

	3. Скамья
	3

	67.
	Д.Торопово

ул.Майская
	1. Турник двойной
	1

	400
	2019

2021

	68.

	2. Карусель
	1

	69.

	3. Качалка балансир
	1

	70.

	4. Качели двойные
	1
	да

	71.

	5. Игровой комплекс
	1

	72.
	Д.Княжигора

Ул. Полярная
	1. Качалка балансир
	1
	да
	520
	2022

	73.

	2. Качели двойные
	1

	74.

	3. Детский игровой комплекс
	1

	75.
	с.Кичменгский Городок ул.Дружбы
	1.Карусель
	1
	да
	2444
	2023

2023

2023

	76.

	2.Качели металлические
	1

	77.

	3.Детский игровой комплекс
	1

	78.

	4.Скамейка
	2

	79.
	д.Ананино

 ул.Ключевая
	1.Детский спортивный комплекс
	1
	да
	1400
	2023

2023

2023

2023

2023

2023

	80.

	2.Качели двойные
	1

	81.

	3.Стойки волейбольные без сетки
	1

	82.

	4.Сетка
	1

	83.

	5. Качалка-балансир «Средняя»
	1

	84.

	6. Детский игровой комплекс
	1

	85.

	7. Тренажер
	1

	86.
	с. Сараево

ул. Центральная

60.139366

45.286265
	1. Гимнастический

Комплекс
	1
	нет

	1000

	2009

	87.

	2. Детский игровой комплекс
	1

	88.

	3. Карусель
	1

	89.

	4. Качалка – балансир
	1

	90.

	5. Качели двойные
	1

	91.

	6. Песочница
	1

	92.

	7. Детский спортивный  комплекс
	1
	да

	2024

	93.

	8. .Качалка на пружинке «Лягушонок»
	1

	94.
	д. Исады

ул. Исадовская

60.091137

45.353459
	1. Детский игровой комплекс
	1
	да
	120
	2017

	95.

	2. Качели двойные
	1

	96.
	д.Овсянниково

Ул. Центральная

У дома № 18А

60.144318

45.286000
	1.Качели балансир
	1
	да

	400

	2022

	97.

	2. Качели металлические
	1

	98.

	3. Карусель
	1

	99.

	4. Горка
	1

	100.

	5.  Качалка на пружине
	1

	101.

	6. Детский спортивный комплекс
	1

	102.
	д.Овсянниково

Ул. Центральная

(напротив дома № 25)

60.142709

45.292292
	1.Тренажер
	1
	да
	390
	2023

	103.

	2.Качели двойные
	1

	104.

	3.Стойка баскетбольная
	2

	105.

	4.Стойки волейбольные (Без сетки)
	1

	106.
	д.Прилук

	1.Детский игровой комплекс
	1
	Да

	800

	2023

	107.

	2.Качели двухсекционные
	1

	108.

	3.Карусель
	1

	109.

	4.Тренажер
	1

	110.

	5.Качалка-балансир «Средняя»
	1

	111.

	6.Гандбольные ворота
	2

	112.

	7.Тренажер
	1

	113.

	8.Стойка баскетбольная
	1

	114.

	9.Детский игровой комплекс
	1

	115.
	д.Сирино

ул.Левобережная
	1. Качалка - балансир «Малая»
	1
	да
	360
	2012

	116.

	2. Качели на металлических стойках
	1

	117.

	3. Карусель
	1

	118.

	4. Горка нержавеющая
	1

	119.
	д.Казарино

ул.Северная
	1. Качели двойные
	1
	нет
	10
	2013

	120.
	Д.Петраково

ул.Правобережная д.5
	1. Качели двойные
	1

	нет

	10

	2013

	121.
	с.Светица

ул.Центральная д.23
	1. Горка
	1
	нет
	360
	2011

	122.

	2. Качели
	1

	123.

	3. Детский уличный комплекс (рукоход)
	1

	124.

	4. Карусель
	1

	125.

	5. Качалка-балансир
	1

	126.

	6. Игровой комплекс
	1
	да

	2020

	127.

	7.Качели двойные
	1

	128.

	8. Качалка балансир
	1

	129.

	9. Брусья параллельные
	1

	130.

	10. Скамья садовая
	1

	131.
	д. Селиваново, ул. Южная
	1.Качель одинарная
	1
	нет
	100
	2021

	132.
	с.Шонга

ул.Центральная

	1.Тоннель кольцевой
	1
	нет
	2160
	2011

	133.

	2.Грибок
	2

	134.

	3.Карусель
	1

	135.

	4.Качалка балансир
	2

	136.

	5.Качель
	1

	137.

	6. Кольца для лазанья
	1

	138.

	7.Песочница
	1

	139.

	8.Металлическая детская конструкция (горка)
	1

	140.

	9.Лиана
	1

	141.

	10.Лабиринт
	1

	142.

	11.Детский спортивный комплекс
	1
	да

	2021

	143.

	12.Скамейка
	4

	144.

	13.Качель Гнездно
	1

	2024

	145.
	с.Шонга,

ул.Заречная
	1. Карусель
	1
	да
	300
	2023

	146.

	2. Детский игровой комплекс
	1

	147.

	3. Песочница
	1

	148.

	4Скамейка
	2

	149.

	5.Качалка на пружинке «Параходик»
	1

	150.

	6.Детский спортивный комплекс
	1

	151.

	7.Качели
	1

	152.

	8.Качалка-юалансир «Малая»
	1

	153.

	9.Урна
	1

	154.
	с.  Кичменьга,

ул. Строителей, д.6а

	1.Гимнастический  комплекс
	1
	нет
	432
	2012

	155.

	2.Карусель  шестиместная
	1

	156.

	3.Качалка-балансир
	1

	157.

	4.Качель  двойная
	1

	158.
	д.Долматово

	1. Игровой комплекс
	1
	да

	300

	2020

	159.

	2. Качели двойные
	1

	160.

	3.Турник детский
	1

	161.

	4.Брусья параллельные
	1

	162.

	5. Карусель, каркас
	1

	2024

	163.

	фундамента для карусели
	1

	164.

	6. Детский спортивный комплекс
	1

	165.
	д.Падерино
	1. Качели одинарные
	1
	да
	420
	2020

	166.

	2. Карусель
	1

	167.

	3. Скамья
	1

	168.

	4. Урна
	2

	169.

	5.Детский игровой комплекс №- 055106
	1

	2021

	170.

	1.Лиана
	1

	2021

	171.
	д.Шатенево
	1.Карусель
	1
	да
	523
	2020

	172.

	2. Качели двойные
	1

	173.

	3. Качалка балансир «Ретро»
	1

	174.

	4. Лиана большая
	1

	175.

	5. Урна
	2

	176.

	6. Турник детский
	1

	177.

	7. Игровой комплекс
	1
	да

	2016

	178.

	8. Качели одинарная
	1
	нет

	2010

	179.

	9. Карусель
	1

	180.

	10. Качалка  балансир
	1

	181.
	д.Емельянов Дор
	1. Качели одинарные
	1
	да

	340

	2019

	182.

	2. Карусель
	1

	183.

	3. Горка средняя
	1

	184.

	4.Лиана малая
	1

	185.

	5. Игровая установка с баскетбольным щитом
	1
	да

	2024

	186.

	6. Качели двойные с подвеской резиновой, с ограничительной планкой
	1

	187.

	7. Качалка балансир «средняя»
	1

	188.

	8. Качалка на пружине «Ромашка»
	1

	189.

	9.Качалка на пружине «Рыбка»
	1

	190.
	пос.Гаражи
	1. Детский спортивный комплекс
	1
	да
	400
	2021

	191.

	2. Карусель с рулем
	1

	2022

	192.

	3.Горка
	1

	2022

	193.

	4. Качели металлические
	1

	2022

	194.

	5.Качалка балансир
	1

	2022

	195.

	2.Качели двойные
	1

	196.

	3.Стойка баскетбольная
	2

	197.

	4.Стойки волейбольные (Без сетки)
	1

	198.
	д. Еловино,

ул. Центральная
	1. Качели двухсекционные
	1
	нет
	750
	2015

	199.

	2.Качалка-балансир
	1

	200.

	3. Горка детская
	1

	201.

	4. Рукоход
	1

	202.

	5. Турник
	1

	203.

	6.Кольца
	1

	204.

	7.Детский спортивный комплекс «Каскад»
	1
	да

	2024

	205.

	8 Качели двойные
	1

	206.

	9. Песочный дворик «Домик на опушке»
	1

	207.
	д. Курилово,

ул. Полевая, 2А
	1. Горка
	1
	да
	2444
	2022

2022

2022

2022

2022

	208.

	2. Карусель
	1

	209.

	3. Качели подвесные двойные
	1

	210.

	4. Качели балансир
	1

	211.

	5. Лиана малая
	1

	212.
	пос. Югский,

 ул. Садовая д.14-а

	1.Качели двойные
	2
	нет

	1000

	2011

	213.

	2.Детский игровой комплекс
	1

	214.

	4.Качели
	1

	215.

	5.Карусель
	1

	216.

	6.Качалка- балансир
	1

	217.
	пос. Югский

ул.Центральная д.17

	1.Качели двойные
	1
	нет
	1200
	2012

	2. Горка
	1

	3.Тренажер
	1

	4.Карусель
	1

	218.
	с. Косково,

ул. Почтовая (за ДК)
	1. Тренажеры
	3
	нет
	504
	2014

	219.

	2. Турник тройной для подтягивания
	1

	220.

	3.Качалка-балансир
	1

	221.

	4. Качели металлические одиночные
	1

	222.

	5. Песочница
	1

	223.

	6. Качели двойные металлические
	1

	224.

	7.Карусель
	1

	225.

	8. Рукоход
	1

	226.

	9. Горка детская
	1

	227.

	10. Бум-бревно
	1

	228.

	11. Турник одиночный
	1

	229.

	12. Детский спортивный комплекс
	1

	230.

	13.Скамья
	1

	231.

	14. Брусья для отжиманий
	1

	232.

	15.Площадка для игры в волейбол и баскетбол
	1

	233.

	16. Игровая панель
	1
	да

	2024

	234.

	17. Качалка на пружине «Мотоцикл»
	1

	235.

	18. Детский спортивный комплекс ( 4280*1650*2750мм)
	1

	236.

	19. Диван садово-парковый
	2

	237.

	20.Урна металлическая
	2

	238.
	д. Плоская,

ул. Сельская рядом с домом №52
	1. Карусель
	1
	нет
	432
	2012

	239.

	2. Качели двойные металлические
	1

	240.

	3. Шведская стенка
	1

	241.

	4. Качалка-балансир
	1

	242.

	5. Скамья
	2

	243.

	6. Урна
	1

	244.
	д. Большое Буртаново,

ул. Северная, д.14 «а»
	1. Качели двойные металлические
	1
	да
	400
	2022

	245.

	2. Игровая установка
	1

	246.

	3. Игровая установка (спортивный комплекс)
	1

	247.
	д. Север,

ул. Центральная
	1. Горка детская
	1
	нет
	180
	2022

	248.

	2.Лаз переход
	1

1

	249.

	3. Качалка-балансир

	250.

	4. Карусель
	1

	251.

	5. Качели двойные металлические
	1

	252.
	д. Малиновица,

ул. Центральная
	1. Карусель

	Нет
	216
	2012

	253.

	2. Качели двойные металлические
	1

	254.

	3.Качалка-балансир
	1

	255.

	4. Шведская стенка
	1

	256.
	д. Нижнее Ворово,

 ул. Садовая
	1. Качели двойные металлические

	Нет
	240

	2014-2015

2023

2023

	257.

	2. Горка детская
	1

	258.

	3.Карусель
	1

	259.

	4. Песочница
	1

	260.

	5. Качалка-балансир малая
	1

	261.

	6. Игровая установка (спортивный комплекс)
	1

1

	262.
	с. Нижний Енангск,

ул. Центральная (луга за ДК)
	1.Качалка-балансир
	1
	Да

	3500
	2010-2014

	2.Горка (детский игровой комплекс «ДИК25»
	1

	3.Горка
	1

	4.Лиана
	1

	5.Качели одинарные
	1

	6.Рукоход
	1

	7.Скамейка
	1

	8.Стойка баскетбольная
	2

	9.Урна
	1

	10.Спортивный комплекс с турником и кольцами
	1

	11.Лавочка
	1

	2024

	12.Карусель
	1

	13.Качели двойные
	1

	14.Спираль горизонтальная
	1

	15.Гандбольные ворота с сеткой
	2

	16.Детский спортивный комплекс
	1

	263.
	с. Нижний Енангск,

ул. Молодежная
	1.Песочница
	1
	да
	540
	2021

	2.Лавочка
	1

	3.Качели одинарные
	1

	4.Горка
	1

	5.Качалка-балансир
	1

	6.Лиана
	1

	7.Шведская стенка с турником
	1

	8.Рукоход
	1

	9.Баскетбольная стойка
	2

	264.
	с. Нижний Енангск

ул. Набережная
	1.Качели
	1
	да

	180
	2024

	2.Игровой комплекс
	1

	3.Качалка-балансир  самодельн.
	1

	4.Карусель самодельн.
	1

	5.Турник
	1

	6.Стойка баскетбольная самодельная.
	1

	265.
	с. Верхняя Ентала

(у дет.сада)
	1. Беседка
	1
	нет
	300
	2017

	266.

	2.Карусель
	1

	267.

	3. Качели двойные
	1

	268.

	4.Горка
	1

	269.

	5.Песочница
	1

	270.

	6.Качалка-балансир
	1

	271.

	7.Домик
	1

	272.

	8.Ветряная мельница
	1

	273.
	с. Верхняя Ентала (стадион)
	Игровой детский комплекс:

	Да
	880
	2015-2018

	274.

	1.Качели двойные
	2

	275.

	2.Качалка-балансир
	1

	276.

	3.Карусель
	1

	277.

	4.Песочница
	1

	278.

	5.Лиана
	1

	279.

	6.Горка
	1

	280.

	7.Шведская стенка
	1

	281.

	8.Брусья
	1

	282.
	с. Слободка

	1. Карусель
	1
	Да
	90
	2012-2020

	283.

	2. Качалка-балансир
	2

	284.

	3.Качели одинарные
	1

	285.

	4. Песочница.
	1

	286.

	5. Горка
	1

	287.
	с. Нижняя Ентала

	1.Качели двойные
	1
	нет
	60
	2016

	288.

	2.Горка
	1

	289.

	3.Карусель
	1

	290.

	2.Детский спортивный комплекс-
	2

	291.
	пос. Крадихино

	1.Качели двойные
	1
	нет
	100
	2013

	292.

	2.Карусель
	1

	293.

	3.Турник
	1

	294.
	д. Олятово
	1. Беседка
	1
	нет
	180
	2014-2017

	2. Качалка-балансир
	1

	3. Качели двойные
	1

	4. Шведская стенка с турником
	1

	5. Карусель
	1

	295.
	д. Судническая Гора
	1.Горка
	1
	да
	100
	 2016

	2.Карусель
	1

	3.Качалка-балансир
	1

	4.Качели
	1

	5.Спортивный комплекс
	1

	296.
	д.Слобода
	1.Горка
	1
	да
	300
	2016

	2.Качели двойные
	1

	3.Карусель
	1

	4.Турник-Рукоход
	1

	5.Качалка-балансир
	1

	6. Турник
	1

	7.Скамейка
	1

	8.Детский игровой комплекс
	1

	2024

	297.
	д.Дорожково
	1.Качалка-балансир
	1
	да
	750
	2016

	298.

	2.Горка
	1

	299.

	3.Карусель
	1

	300.

	4.Качели двойные
	1

	301.

	5.Турник
	1

	302.

	6. Волейбольные стойки
	1

	303.
	д. Шартаново
	1.Горка
	1
	да
	570
	2017

	304.

	2.Качель
	1

	305.

	3.Карусель
	1

	306.

	4.Качалка-балансир
	1

	307.

	5.Турник
	1

	308.
	д. Березовая Гора
	1.Качель двойная
	1
	да
	400
	2022

	309.

	2.Горка
	1

	310.

	3.Песочница
	1

	311.

	4.Качалка-балансир
	1

	312.

	5.Карусель
	1

	313.

	6.Лесница с шестом и кольцами
	1

	314.

	7. Лиана
	1

	315.

	8.Турник
	1

	316.

	9. Скамейка
	1

	317.
	д. Большое Чекавино
	1.Горка
	1
	да
	300
	2022

	318.

	2.Качалка-балансир
	1

	319.

	3.Качели двойные
	1

	320.

	4.Спортивный комплекс
	1

	321.

	5.Лиана
	1

	322.
	д.Лобаново
	1. Горка
	1
	да
	250
	2021

	323.

	2.Качели двойные
	1

	324.

	3.Спортивный комплекс
	1

	325.

	4. Качалка-балансир
	1

	326.

	5. Песочница
	1
	нет

	327.
	д. Голузино
	1.Горка
	1
	нет
	200
	2021

	328.

	2.Качели
	1

	329.

	3.Игровая установка с баскетбольным щитом
	1

	330.
	с. Кобыльск
	Качалка-балансир «Средняя»

	да
	400
	2024

	331.

	Качели

	332.

	Карусель

	333.

	Горка

Турник взрослый

Собственник оборудования - Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа
Собственность участка - Муниципальная не разграниченная собственность